
bakalářská práce                                                                      Syndrom fixované míchy

Bibliografický záznam 
PEŠICOVÁ, Anežka. Syndrom fixované míchy. Praha: Univerzita Karlova, 2. lékařská 

fakulta, Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství, 2023. 79 s. Vedoucí práce PhDr. 

Petr Bitnar Ph.D.

Abstrakt 
Syndrom fixované míchy je stav, při kterém je mícha na svém konci připevněna zesíleným 

filum terminale nebo tvoří adhezi s okolní míšní tkání. Klinicky se onemocnění projeví 

zejména jako paréza dolních končetin, bolesti zad, skolióza nebo urologická dysfunkce. 

Cílem bakalářské práce bylo vytvořit rešerši dostupných informacích o syndromu fixované 

míchy a zjistit potenciál fyzioterapie při léčbě syndromu. Z výsledků práce vyplynulo, že 

manuální terapie může mít velký potenciál při léčbě pacientů s fixovanou míchou. V 

kazuistice byl sledován pacient, který po dobu 6 měsíců prováděl každý den autotrakci 

páteře. Změny klinického obrazu pacienta byly hodnoceny na základě vybraných 

parametrů stability stoje a měřeny pomocí Zebris FDM Tredmill system. Při kontrolním 

vyšetření došlo k výraznému zlepšení všech měřených parametrů. Výsledek zkoumání 

naznačil možný pozitivní vliv trakce na syndrom fixované míchy.   

Klíčová slova 
syndrom fixované míchy, filum terminale, paréza, fyzioterapie, trakce, Zebris FDM 

Tredmill system 


